
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση έκθεσης για τον επανακαθορισμό 
τμήματος αιγιαλού και παραλίας στη θέση Ξυλο-
κερατιά νήσου Μήλου νομού Κυκλάδων.

2 Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης συνολι-
κού εμβαδού 2.196,46 τ.μ. στην περιοχή της Τοπι-
κής Κοινότητας Ελευθερών του Δήμου Παγγαίου 
της ΠΕ Καβάλας

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1473 (1)
  Επικύρωση έκθεσης για τον επανακαθορισμό 

τμήματος αιγιαλού και παραλίας στη θέση Ξυ-

λοκερατιά νήσου Μήλου νομού Κυκλάδων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28-01-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοι-
νωνικής πολιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 παρ. 4 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Το υπ' αριθμ. 143/23.12.2010 π.δ. (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/ 
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου».

6. Την υπ' αριθμ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.05.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

7. Την υπ' αριθμ. 10633649/790/Α00006/03-08-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καταγραφή - Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών».

8. Την υπ' αριθμ. 29395/19-05-2017 (ΑΔΑ:72ΩΠΟΡ1Ι-
8ΝΝ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί «Ορισμού Μελών 
Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας, Παλαιού 
Αιγιαλού καθώς και της Όχθης, Παλαιάς Όχθης και Πα-
ρόχθιας Ζώνης (άρθρο 100 του π.δ. 284/1988, άρθρα 3 
και 31 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α) στην περιοχή αρ-
μοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την υπ' αριθμ. 32906/06-06-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
«Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων "με 
εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου" 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

10. Την υπ' αριθμ. 1030067/296/Α006/7-04-2004 εγκύ-
κλιο της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

11. Το υπ' αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ2011/10-02-2011 
έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελω-
νειακών θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί «Αρ-
μοδιότητας Υπογραφής».

12. Το υπ' αριθμ. πρωτ. Δ10Β/6891ΕΞ2014/27-08-2014 
(ΠΟΛ. 1196) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-
ουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται 
διευκρινήσεις επί των διατάξεων του άρθρου 11 του ν. 
4281/2014.

13. Την υπ' αριθμ. 2667/18-08-1988 (ΦΕΚ 691/τ.Δ΄/ 
1988) απόφαση του Νομάρχη Κυκλάδων, με την οποία 
επικυρώθηκε ο αρχικός καθορισμός των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Ξυλοκερατιά» νήσου 
Μήλου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 53

833



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ834 Τεύχος Δ’ 53/14.02.2018

14. Την από 28-09-2017 αίτηση της εταιρείας ΑΓΕΤ 
ΗΡΑΚΛΗΣ με την οποία ζητείται ο επανακαθορισμός 
τμήματος της οριογραμμής του αιγιαλού λόγω σφάλ-
ματος στον αρχικό αιγιαλό.

15. Την από 30-11-2017 έκθεση της, κατά το άρθρο 
3 του ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον μερικό επανακα-
θορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Ξυλοκερατιά» νήσου Μήλου και το με αριθ. Τ30 
και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό διάγραμμα, επί 
ορθοφωτογραφικού υποβάθρου 2008-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. 
Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ '87), το 
οποίο συντάχθηκε το Νοέμβριο του 2017 από την Άρ-
τεμη Καραγεωργίου, Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και θεω-
ρήθηκε από τον Δημήτρη Κουλούκη Πολιτικό Μηχανικό 
ΠΕ, Προϊστάμενο του Τμήματος Γ' Τεχνικής Υποστήριξης 
και Διαχείρισης της ίδιας Διεύθυνσης.

16. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 11177/01-12-2017 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 30-11-2017 έκθεση της, κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής κα-
θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον μερικό 
επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παρα-
λίας στη θέση «Ξυλοκερατιά» νήσου Μήλου και το με 
αριθ. Τ30 και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό διάγραμ-
μα, επί ορθοφωτογραφικού υποβάθρου 2008-2009 της 
Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
'87), το οποίο συντάχθηκε το Νοέμβριο του 2017 από 
την Άρτεμη Καραγεωργίου, Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
και θεωρήθηκε από τον Δημήτρη Κουλούκη Πολιτικό 
Μηχανικό ΠΕ, Προϊστάμενο του Τμήματος Γ' Τεχνικής 
Υποστήριξης και Διαχείρισης της ίδιας Διεύθυνσης.

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος η Επι-
τροπή:

α) Επανακαθορίζει τμήμα της οριογραμμής του αιγι-
αλού με κόκκινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1, 2, 
3, ..., 19, 20. Οι κορυφές 1 και 20 του παρόντος επανα-
καθορισμού ταυτίζονται με τις κορυφές Α18 και Α21, 
αντίστοιχα, του αρχικού καθορισμού (απόφαση 2667/ 
18-08-1988, ΦΕΚ 691/Δ' του Νομάρχη Κυκλάδων).

β) Επανακαθορίζει τμήμα της οριογραμμής της παρα-
λίας με κίτρινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1΄, 2', 3', 
..., 12', 13' σε απόσταση 10 μέτρων από την οριογραμμή 
του αιγιαλού, προκειμένου να εξασφαλιστεί η επικοινω-
νία προς τη θάλασσα. Οι κορυφές 1΄ και 13' του παρόντος 
επανακαθορισμού ταυτίζονται με τις κορυφές Π18 και 
Π21, αντίστοιχα, του αρχικού καθορισμού (απόφαση 
2667/18-08-1988, ΦΕΚ 691/Δ' του Νομάρχη Κυκλάδων).

Οι συντεταγμένες των κορυφών του τμήματος της ορι-
ογραμμής του αιγιαλού και του τμήματος της οριογραμ-
μής της παραλίας, που επανακαθορίζονται, αναγράφο-
νται σε πίνακα και σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ' 87.

Ο παρών επανακαθορισμός γίνεται προκειμένου να 
διορθωθούν σφάλματα στον αρχικό καθορισμό και κατά 
συνέπεια δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Εντός της επανακαθοριζόμενης ζώνης του αιγιαλού 
και της παραλίας υπάρχουν νόμιμες κατασκευές (εγκα-
ταστάσεις φόρτωσης πουζολάνης σε πλοία).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολυ, 10 Ιανουαρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

 

 ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(΄Αρθρο 3 ν. 2971/2001)

Για τον μερικό επανακαθορισμό των οριογραμ-
μών αιγιαλού και παραλίας στη θέση
«Ξυλοκερατιά» νήσου Μήλου

Στη Μήλο, σήμερα 30-11-2017, οι υπογράφοντες:
- Δημήτριος Πατρώνης, Προϊστάμενος της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, ως 
πρόεδρος.

- Άρτεμις Καραγεωργίου, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαί-
ου, ως μέλος.

- Υποπλοίαρχος Λ.Σ. Βαρδαξής Βασίλειος, ως μέλος.
- Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού Νοτίου Αιγαίου (ή ο αναπληρωτής 
του) που προσκλήθηκε με την υπ’ αριθμ. 11026/24-11-2017 
πρόσκληση του προέδρου, δεν παρέστη.

- Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Μήλου που προσκλήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
11026/ 24-11-2017 πρόσκληση του προέδρου, δεν 
παρέστη αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001, που συστάθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 29395/19-05-2017 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου (ΑΔΑ:72ΩΠΟΡ1Ι-8ΝΝ), έπειτα από την υπ’ αριθμ. 
11026/24-11-2017 μεταβήκαμε στην προαναφερθείσα 
περιοχή και έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 105 του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 7Α «Επανακαθορισμός αιγι-

αλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού» του ν. 2971/2001, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3) Την υπ’ αριθμ. 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/20-04-2005 
(ΦΕΚ 595/Β’) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι-
κονομικών και Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

4) Το γεγονός ότι η θέση «Ξυλοκερατιά» της νήσου Μή-
λου δεν εμπίπτει στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα 
εξαιρούνται από την ανάρτηση στο διαδίκτυο ούτε στις 
περιοχές στις οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρα-
κτήρας του αιγιαλού και της παραλίας, όπως καθορίστη-
καν με το υπ’ αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 835Τεύχος Δ’ 53/14.02.2018

5) Την υπ’ αριθμ. 2667/18-08-1988 απόφαση του Νο-
μάρχη Κυκλάδων (ΦΕΚ 691/Δ’), η οποία επικύρωσε τον 
αρχικό καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και 
της παραλίας στην υπόψη περιοχή.

6) Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της ζώνης παραλί-
ας που καθορίστηκε με την παραπάνω απόφαση (ΦΕΚ 
691/Δ’) δεν έχει συντελεστεί.

7) Την από 28-09-2017 αίτηση (αρ. πρωτ. εισερχ. 
9146/03-10-2017) της εταιρείας ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ, με την 
οποία ζητείται ο επανακαθορισμός τμήματος της ορι-
ογραμμής του αιγιαλού λόγω σφάλματος στον αρχικό 
καθορισμό.

8) Τα στοιχεία που διατέθηκαν στην Περιφερειακή Δι-
εύθυνση Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου από την Ε.Κ.Χ.Α. 
Α.Ε. σε εφαρμογή του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 
160/Α’) δηλ. ορθοφωτοχάρτες υψηλής ακρίβειας ετών 
λήψης 2008 - 2009, ορθοφωτοχάρτες έτους λήψης 1945, 
υψομετρικό μοντέλο εδάφους, η Προκαταρκτική Οριο-
γραμμή Αιγιαλού και τα κριτήρια καθορισμού της (ίχνος 
μέγιστης ανάβασης κυματισμών, όριο βλάστησης, στέψη 
πρανούς).

9) Τα φυσικά χαρακτηριστικά της περιοχής: Η ακτή 
είναι βραχώδης με απότομα πρανή και μεγάλο ύψος. Η 
ισοβαθής των 20 μέτρων βρίσκεται σε απόσταση 450 
περίπου μέτρων από την ακτογραμμή. Η περιοχή προ-
σβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έως 9 Beaufort νότιας, 
νοτιοανατολικής και νοτιοδυτικής διεύθυνσης με μεγάλο 
ανάπτυγμα πελάγους.

10) Τα λοιπά δεδομένα της περιοχής: (i) Δεν υπάρχουν 
καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα (ii) Δεν υπάρχουν 
φυσικοί παράκτιοι πόροι (iii) Η παράκτια περιοχή ανή-
κει στο δίκτυο Natura (GR 4220005, SCI, Παράκτια Ζώνη 
Δυτικής Μήλου) (iν) Η περιοχή έχει ενταχθεί στο Εθνικό 
Κτηματολόγιο.

11) Το με αριθμό Τ30 και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογρα-
φικό διάγραμμα επί ορθοφωτογραφικού υποβάθρου 
2008-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ’ 87), το οποίο συντάχθηκε τον Νοέμβριο 
του 2017 από την Άρτεμη Καραγεωργίου, τοπογράφο 
μηχανικό ΠΕ της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Αιγαίου και θεωρήθηκε από τον Δημήτρη 
Κουλούκη, πολιτικό μηχανικό ΠΕ, Προϊστάμενο του Τμή-
ματος Γ’-Τεχνικής Υποστήριξης και Διαχείρισης της ίδιας 
Διεύθυνσης.

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος:
α) Επανακαθορίζουμε τμήμα της οριογραμμής του 

αιγιαλού με κόκκινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές 
1, 2, 3 ...... 19, 20. Οι κορυφές 1 και 20 του παρόντος επα-
νακαθορισμού ταυτίζονται με τις κορυφές Α18 και Α21 
αντίστοιχα του αρχικού καθορισμού (απόφαση 2667/18-
08-1988 του Νομάρχη Κυκλάδων, ΦΕΚ 691/Δ’).

β) Επανακαθορίζουμε τμήμα της οριογραμμής της 
παραλίας με κίτρινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές 
1’, 2’, 3’ ...... 12’, 13’ σε απόσταση 10 μέτρων από την ορι-
ογραμμή του αιγιαλού, προκειμένου να εξασφαλιστεί η 
επικοινωνία προς τη θάλασσα. Οι κορυφές 1’ και 13’ του 
παρόντος επανακαθορισμού ταυτίζονται με τις κορυ-
φές Π18 και Π21 αντίστοιχα του αρχικού καθορισμού 
(απόφαση 2667/18-08-1988 του Νομάρχη Κυκλάδων, 
ΦΕΚ 691/Δ’).

Οι συντεταγμένες των κορυφών του τμήματος της ορι-
ογραμμής του αιγιαλού και του τμήματος της οριογραμ-
μής της παραλίας που επανακαθορίζονται αναγράφονται 
σε πίνακα και σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ’87.

Ο παρών επανακαθορισμός γίνεται προκειμένου να 
διορθωθούν σφάλματα στον αρχικό καθορισμό και κατά 
συνέπεια δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1=Α18 531649.42 4056239.13 1’=Π18 531651.36 4056249.29

2 531653.35 4056235.13 2’ 531663.40 4056239.17

3 531653.24 4056226.67 3’ 531664.51 4056230.25

4 531639.57 4056205.54 4’ 531674.17 4056223.48

5 531642.11 4056199.51 5’ 531681.45 4056225.65

6 531652.74 4056198.87 6’ 531687.25 4056236.71

7 531658.06 4056208.56 Τ 531708.41 4056247.64

8 531665.92 4056217.05 8’ 531713.88 4056226.48

9 531672.39 4056212.51 9’ 531718.47 4056237.77

10 531688.35 4056217.28 10’ 531727.80 4056244.89

11 531694.64 4056229.27 11’ 531742.97 4056266.55

12 531701.86 4056233.01 12’ 531743.74 4056274.56

13 531705.43 4056219.19 13’=Π21 531756.72 4056289.15

14 531705.25 4056212.87

15 531717.63 4056209.17



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ836 Τεύχος Δ’ 53/14.02.2018

16 531726.71 4056231.47

17 531735.10 4056237.89

18 531752.67 4056262.97

19 531753.41 4056270.70

20=Α21 531758.87 4056277.66

Εντός της επανακαθοριζόμενης ζώνης του αιγιαλού και της παραλίας υπάρχουν νόμιμες κατασκευές (εγκαταστά-
σεις φόρτωσης πουζολάνης) σε πλοία.

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

ΔΗΜHΤΡΙΟΣ ΠΑΤΡΩΝΗΣ AΡΤΕΜΙΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΡΔΑΞΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 837Τεύχος Δ’ 53/14.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ838 Τεύχος Δ’ 53/14.02.2018

   Αριθμ. 816 (2)
Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης συνολι-

κού εμβαδού 2.196,46 τ.μ. στην περιοχή της Το-

πικής Κοινότητας Ελευθερών του Δήμου Παγγαί-

ου της ΠΕ Καβάλας 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α'/14-10-2010) όπως προστέθη-
κε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του ν. 4462/ 
2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της 
διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

9. Την υπ' αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-
ΑΔΑ ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

10. Την υπ’ αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/ 
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-

τηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συ-
ντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

11. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/ 
235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

12. Τις υπ' αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) 
εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

13. Την υπ' αριθμ. 195665/18-10-1984 (ΦΕΚ 686/τ.Δ΄/ 
31-12-1984) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης 1176 στρεμμάτων στην θέση 
του Δήμου Ελευθερούπολης της Κοινότητος Ελευθερών 
Ν. Καβάλας».

14. Την υπ' αριθμ. 13197/17-2-2015 δ/γή της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

15. Την υπ' αριθμ. 24557/30-11-2017 εισήγηση-ανα-
φορά του Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την υπ' αριθμ. 24679/6-12-2017 εισήγηση-αναφο-
ρά της Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
την υπ' αριθμ. 195665/18-10-1984 (ΦΕΚ 686/τ.Δ΄/31-12-
1984) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, συνολική επιφάνεια 1176 
στρεμμάτων, για συνολική έκταση εμβαδού 2.196,46 τ.μ. 
στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Ελευθερών του 
Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας, καθώς σύμφωνα με 
το περιεχόμενο του αναρτημένου Δασικού Χάρτη της 
Τ.Κ. Ελευθερών, η αναφερόμενη έκταση δεν αποτελούσε 
ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, σύμφωνα με την 
φωτοερμηνεία των παλαιότερων και των πρόσφατων 
αεροφωτογραφιών.

Η εν θέματι έκταση, η οποία αποτελείται από τρία τμή-
ματα ήτοι:Ε1 εμβαδού 378,33τ.μ., Ε2 εμβαδού 772,48 τ.μ. 
και Ε3 εμβαδού 1.045,65 τ.μ., αποτυπώνεται στο επισυ-
ναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, 
το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη 
σε κλίμακα 1:50.000.

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 839Τεύχος Δ’ 53/14.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ840 Τεύχος Δ’ 53/14.02.2018

*04000531402180008*


		2018-02-16T10:56:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




